
EASTONROR, X 7, XX 75, 24 SHT-X
LADERVAROR, armskydd, tabbar, koger
MJUKPLASTFENOR, FF 60-70-80, PF 55, 60, 65, 70 O.

75 mm, FFP 200, 300, 418, Max Hamilton, FP 23,26
HEL- och PROFILKLIPPTA kalkonfjädrar
LlM, Fletch-Tite, Cement F, F.N.W.
SIKTEN, Arten, Killian, Accra, AGF L-C
STRANGMATERIAL, Dacron, Kevlar, Lindnlngstråd,

Nocklägen
TAVLOR
PBOTOKOLL

BEGAR VAR PRISLISTA

BAGAR
HOYT, MARKSMAN, BJORN, YAMAHA,

WHAGOK
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HANS SUENSSON
Myrstigen 5 561 00 HUSKVABNA

Tet. 036/13 43 33
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Vid Fält-VM på Nya Zeeland fick Sverige två världsmästare, Anders Rosenberg
och Tommy Persson som här diskuterar sina resp skjutningar efter väl genomfört
verk Bågskytten ägnar i detta nummer VM :et stor plats

Nr f-2 1981

Ärg. 34

Organ för

SVENSKA
sÅcsxvrrE,

r'ÖnsuNnEr



Världsmästarbågen

I Canberra,
både guld-
jerna med

YAMAHA:S

Tillverkas i

66", 69" och

Australien, togs
och silvermedal-

YTSL II

Pris komplett med stabbar

Glasfiberlemmar 1.650 :-
Grafitlemmar 2.250l.-

Yamaha har ett stort program
av tillbehör till bågs§tte som
stabilisatorer, Y-bar, sikten,
arms§dd, koger m. m., allt av
högsta kvalitet. Begär katalog.

Hör av Dig, vi lagerför allt en
bågskytt behöver.

längderna
70".

64"

Bågskytte-
Centrum
Karl lohansgatan 7 B
41459 GOTEBORG

Tel. 031-14 73 07

Nu är det åter dags att summera ett år som
gått samt fundera på vad som kommer
att hända under ett nytt.

Internationellt bjöd 1980 på såväl stora

framgångar som motgångar. Framgångarna
överväger och då framför allt på herrsidan.
Året slutade ju med de även i massmedier-

na uppmärksammade framgångarna på Nya
Zeeland.

De stora framgångarna i det dubbla EM-
et i Frankrike gav plåster på såren för mot-
gångarna i OS i Moskva. Det är märkvär-
digt hur bra det brukar gå på EM i tavla
under olympiaåren. Gunnar Jervill och
herrlaget vann i Luxembvg 1972 och Rolf
Svensson vann och laget blev tväa 7976 i
Köpenhamn. Även vid EM och VM i jakt
och fält som går dessa år brukar medföra
stora framgångar.

Vad väntar vi oss internationellt under
1981. På tavla är VM i Italien i mitten av
juni den stora händelsen. Det skulle vara
underbart om vi även kunde göra bra ifrån
oss vid ett VM. Det var länge sedan. På

herrsidan har vi nu så många duktiga skyt-
tar som är villiga att satsa att det borde
kunna lyckas.

För fältskyttarna är NM i Danmark må-
let för året.

Är läget gott på herrsidan är det mindre
gott på damsidan. Styrelsen arbetar dock
oförtrutet på att få fram nya toppskyttar
bland damerna. Vi har ju en rad lovande
juniorer så man kan tycka att åtminstone

lnför ett nytt år

några av dem skulle lyckas. Men det krävs
inom all idrott en satsning över det norma-

la om man vill bli toppidrottsman. Man får
absolut inget gratis. Är våra ungdomar vil-
liga att satsa skall vi i styrelsen hjälpa till
så långt vi kan ekonomiskt. Vi kan dels

räkna med medel från RF för speciella
damsatsningar. Dessutom får vi i år pengar

av Olympiska kommitt6n för att bygga upp
skyttar inför 1984 i Los Angeles. Proble-
men de närmaste åren kan bli ekonomiska.
RF får i år mindre pengar från Staten än

väntat. Samtidigt ökar alla kostnader med
åtskilliga procent per år. Det blir att vända
på femöringarna, d v s hushålla med pengar-

na. Vi måste tänka på att öka egeninsatser-

na. En glädjande trend är medlemsutveck-
Iingen. Det är min högsta önskan inför 1981

att alla våra duktiga ledare på alla nivåer
skall fortsätta att arbeta på att föra vår kä-
ra sport framåt.

Lars-Erik Södergren

Trrr sAru

YAMAHA YTSL II
2 par lemmar 42 resp. 45 lbs. Koger,
pilar, sikte, väska, fjädringsapparat m. m.

Tel. 031-25 47 45
efter kl 16.30



Tisdag-Fredag 10-18
Lunch 13-14
Lördag 9-,l4
MÄNDAGAR STAI{67

NYBÖRIAR. OCh INSTRUKTIONSBÄGAR

390

Formula Target 64" 125 och 30 lbs

:- delbar båge m. glasfiberlemmar

Bear Formula Brons 66"118 - 38 Ibs

560:- delbar båge, utbytbart grepp och
monostab.bussn ing

NYHET
Sikte Arten Summit ll 407.40

Microjustering. Ny förbättrad sidinställning
Siktnål m. flera insatser. Guld- eller blåeloxerat

BOCKER
"Lär Dig Bågskytte" 71.-
"Archer's Digest" 52.55
"The Archer's Bible" av Fred Bear 34"10
"World of Archery" av Fred Bear 123.45
"NAA lnstructor's Manual" 92.35

Trlewaldsgränd 3,

Gamla stan
11129 STOCKHOLM
Tel. 08-21 91 68

I

I

I
I

OBS Prenumerera på tidskriften "Archery lnternational" och
följ med vad som händer i Bågskytte-världen.

Årsavgift: 120.-

wpg
.w,

Förbundsspalten

Märkesbeställningar

När det gäller beställning av märken från
SBF, behöver man från och med l-981 inte
använda tidigare rapportkort för fältskytte-
och de olika blanketterna för tavelskytte-
märken. Nu skall klubbarna kunna bestäIla
de antal märken man behöver på ett vanligt
brevpapper. Klubbarna skall också själva
kontrollera sina medlemmars märkestag-
ning. På beställningen behöver ni endast
ange det antal märken som önskas.

FITA har också rationaliserat på liknande
sätt. Vi har nu på kansliet FITA:s 1000 p.,

1100 p. och 1200 p. stjärnmärken i lager.

Den klubb som har skyttar som erövrat
FITA:s stjärnmärken kan beställa sådana

när som helst under året. Man behöver
alltså inte göra beställningen en månad efter
tävlingsdagen som tidigare. De enda förut-
sättningarna som gäller är dels att resul-
tatet är uppnått på en av FITA sanktionerad
stjärntävling och dels att beställaren anger

namn på den skytt som erövrat märket och
på vilken tävling resultatet uppnåtts.

övriga bestämmelser för märkestagning
finns i SBF:s tävlingsbestämmelser.

Utmärkelser

Vid sitt sammanträde den 23 januari beslöt
SBF:s styrelse om utdelning av följande ut-
märkelser: SBF:s hedersmedalj i brons: Ivan
Wahlberg, Skurups BK, Georg Eriksson,
BSK Hudik.

Ärsrapporterna

I dagarna erhåller föreningarna från RF
blanketter för årsrapporteringen. Missa in-
te att sända in dessa och avgifterna i tid.
SBF:s materialanslag kommer att delas ut
endast till de föreniugar som fullgjort rap-
porteringen.

Ny inomhus-tavla

I enlighet med beslut vid senaste förbunds-
mötet kommer l-klasserna vid årets SM i
Göteborg att skjuta mot den nya svarta tav-
lan med vit riktpunkt.

Denna tavla skall också användas för I-
klasserna i årets Yngre Junior-Cup.

Svenska rekord

Vid sitt senaste sammanträde godkände

SBFs styrelse följande svenska rekord:
FITA-rond 25 m inomhus, Herriunioret

F-klass: Mats Nordlander, IF Karlsvik, 575

p 80-11-30. Damjuniorer F-klass, lag: öte-
bro BK, Jaktpilen (Annika Flodström, Su-

sanne Karlsson, Jeanette Jönsson) 7.373 p

80-11-16. Oldboys F-klass: Erik Karlsson,
Finspångs BK, 563 p 80-11-09. Damer I-
ftlassr Siv-Britt Andersson, IF Saab, 499 p
80-11-09. Damjuniorer l-klass: Anna Berg,

IF Saab 455 p 80-11-09. Yngre iuniorrond
12 m 40 cm inomhus, Poikar F-klass, lag:

Karlshamns BK (Richard Yxe1l, Jonas

Svensson, Krister Olsson) 1.717 p 80-12-07.

Adressändringar

Östergötlands B ågskYttef örbund,
Box 183, 612 01 Finspång.

PLUNGERN

Den välkända

av märket K finns nu i lager.

AB Continentallmport.



Fina 2BB

Torbiörn Johannesson, Helsingborg, hade

ett mycket bra resultat s a s på gång i Ron-
neby BK:s inomhustävling på FITA 18 m.

Han sköt således fina 288 i första ronden,
men fick det inte riktigt att stämma så bt'a

i andra. Totalt räckte dock 562 till en över-
lägsen seger före arrangörernas H. Rönn-
dahl. I B- och C-klasserna noterades också

ett par bra resultat. I damernas juniorklass

kom dagens bästa damresultat och inte
oväntat var det Karlshamns Ylva Ivarsson
som svarade för detta då hon sköt 535 i
två jämna ronder och även synes Pia Möl-
ler, Vaggeryd, nu ha hittat sin form. I poj-
karnas yngre juniorklass räddade en pil

- skjuten före slutsignalen det svenska lag-
rekordet.

Resultat:
Damer A: 1. Liselotte Andersson, BK

Gripen, 523, 2. Bodil Elg, Vaggeryd BS,
501, 3. Signe Andersson, BK Gripen, 471.

Damer B: 1. Rosita Haggö, Karlshamns
BK, 478, 2. Carina Pettersson, Hässleholms
BK, 459, 3. Eva Eklund, d'.o, 422.

Damer C: 1. Ann-Louise Nilsson, Häss-
leholms BK, 426, 2. Lisbeth Nilsson, d:o,
384.

Danter juniorer: L. Ylva Ivarsson, Karls-
hamns BK, 535, 2. Pia Möller, Vaggeryds
BS, 524, 3. Anna Jonasson, d:o, 490.

Herrar A: 1. Torbjörn Johannesson, Hel-
singborgs BK, 562, 2. Håkan Rönndah1,
Ronneby BF, 546, 3. Erland Pettersson,

helsin gborgsskytt i Ronneby
i första rond,en, aa

Herrar C: 1. Klaus Bernstein, BK Snapp-
hanen, 535, 2. Tore Hallberg, d:o, 511, 3.
Sven Hyllk6n, BK Pantern, 504.

Herrar I: 1. Lars-Göran Svensson, BK
Pantern, 483, 2. Hans Brandt, Björnen-In-
kas, 467, 3. Göran Johansson, d:o, 457.

Hetar jun: 1. Torbjörn Claesson, Eksjö
BK, 52L, 2. Roger Andersson, Karlshamns
BK, 508, 3. Soini Välitalo, BK Snapphanen,
506.

Yngre jun, llickor' 1. Helena Ancker,
Karlshamns BK, 547, 2. Eva Bergqvist,
Hässleholms BK, 514.

Yngre jun, pojkar: 1. Richard Yxell,
Karlshamns BK, 582, 2. Nicholos Anders-
son, Kalmar BS, 572, 3. Hans Löfgren,
Karlshamns BK, 561.

Knattar: 1. Jonas Eriksson, Karlshamns
BK, 528, 2. Mikael Georgi, Kristianstads
BK, 494, 3. Nicklas Hallberg, BK Snapp-
hanen, 479.

Lag herru seniorer 1. BK Snapphanen
lag I 1610, 2. Skogens IF 7579, 3. BK
Snapphanen lag lI 1529.

Herrar juniorer.' 1. Karlshamns BK 1467,
2. BK Snapphan.en 1347.

Yngre jun, pojkar: 1. Karlshamns lag I
l7)l, 2. Hässleholms BK lag I 1,640, 3.
Karlshamns BK iag II 1541.

Kalmar BS, 540.
Herrar 8 1.

Snapphanen, 542,
stads BK, 533, 3.
tF,522.

Suenska rekord
i Söderköpings

Jan-Olof Färnlöv, BK
2. Valter Falk, Krisian-

Sune Appelqvist, Skogens

' 
' NASTA NUMMER AV BÄGSKYTTEN, NR 3 I98I

utkommer i månadsskiftet februarl-mars. Sista manusdagen är

den 15 februari I nr 3 skall alla tävlingar som äger rum före den

20 april vara utannonserade.

Ramunder-pil
Tre svenska rekord noterades när Söder-

köpings Bågskytteklubb arrangerade sin

"Ramunderpil" den 9 november. Dessa kom
i damernas instinktiva klasser där fjolårs-
mästarinnan nu synes vara i fin form
fortfarande. Siv-Britt Andersson sköt näm-
Iigen här 499 poäng samtidigt som hennes
yngre klubbkamrat Anna Berg höjde junior-
rekordet till 455 poäng. För det tredje
rekordet svarade Finspångs Erik Karlsson
i fristilens oldboysklass.

Annu ett bra I-resultat notelades i senior'-

klassen för herrar där Leif Eriksson vann
pä 525 efter två jämna ronder med, 264 i
den andra.

I herrarnas fristilsklass var det Finspångs

Olle Eriksson som tog segern på 550 poäng.

Samma resultat hade f. ö. klubbkamraten
Knuth Erixon, men han råkade ut för ma-

lören att skjuta en bom i andra serien och

förlorade på den segern. 278 resp. 272 blev
272 resp. 278 i andra ronderna för de två.

Samma sak hände också i juniorklassen där
Bo Karlin sköt en bom i andla ronden och

stannade på 261 i denna.

Resultat:
Damer.I: 1. Siv-Britt Andersson, IF Saab,

499, 2. Maud Winge, B 52 Västervik, 425.
Damer jun. 1.' 1. Anna Berg, IF Saab,

455, 2. Maria Gustavsson, Rejmyre BSK,
36s.

Herrar jwr. 1: 1. Bo Pettersson, Rejmyre
BSK, 423, 2. Lennarl Gustavsson, d:o, 416,
3. Conny Andersson, Mjölby BSS, 415.

Herrar I: 1. Leif Eriksson, IF Saab, 525,
2. Sven Johansson, Rejmyre BSK, 478, 3.
Kenneth Johansson, d:o, 473.

Damer F:1. Inger Welin, IK Österviking,
488, 2. Eva Målhammar, Ljungsbro BSK,
486, 3. Eva Lantz, Motala BSK, 461.

Herrar jun. Fr 1. Johnny Eriksson, Fin-
spångs BSK, 538, 2. Bo Karlin, BSK Mohi-

TILL SALU

NICHIZAVA TD I1
Carbone 68", 42 lbs kompl. m V-bar
Helt nytt

TOMMY PEBSSON
Tel. 054/1 3 53 90 arb 054/1591 20

I(lagad,e pa bage

fick lapan-rescr
Thomas Best, BK Gripen i Malmö, som

skjuter med en Yamaha-båge har två
gånger råkat ut för malören att hand-
tagssektionen på sin båge gått av. Den
ena gången var det ytterst nära att han
skadats i ansiktet vid olyckan.

Efter att ha råkat ut för den andra
malören av det här slaget skrev han ett
brev till tillverkaren i Japan, men fick
inget svar. Han skrev då ett nytt brev
och nu blev det ett svar. För det första
beklagade Yamaha att det första brevet
inte kommit fram och för det andra det

inträffade. Thomas Best fick i ersättning
en heit ny båge med grafitlemmar, sta-

bilasitorer, kompensatorer och sikte.

Dessutom, och kanske bäst av a1lt, en

inbjudan till Japan för att bese tillverk-
ningen av bågarna och även deltaga i
tävlingar. Inbjudan gäller förutom resan

också hotellrum under vistelsen där.

Den 17

pan.

- 
Det skall bli ytterst intressant och

aldrig kunde jag väl tro att man skulle
få ett sådant här tillfäIle, säger han till
Bågskytten och omtalar också att hän-
delserna med hans båge resulterat i att
man nu gör handtagssektionerna med
annan tillverkningsmetod.

reser han nu över

can, 538, 3. Robert Karlsson, Söderköpings
BSK, 537.
Aarne Hautamäki, IK Österviking, 539.

Oldboys F.' 1. Erik Karlsson, Finspångs
BSK, 562, 2. Samuli Heinonen, d:o, 528,
3. Sven Andersson, d:o,49L.

Herrar F: 1. Olle Eriksson, Finspångs
BSK, 550, 2. Knuth Erixon, d:o, 550, 3.

7
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Korsnäs IF:s 25-meterstävling den 7 decem-
ber bjöd på flera bra resultat och även på

ett bra deltagarantal, nämligen 121 skyttar
frän 29 föreningar.

Dagens mästerskytt blev inte oväntat Rolf
Svensson, Södertälje, pä 567 poäng och
speciellt i första ronden gjorde han fina
287 och tog där en 4-poängsledning som han
sedan ökade ytterligare med en. Fristilens
juniorklass blev en jämn uppgörelse mellan
Mohicans Bo Karlin och Nybybruks Jörgen
Linder som den förre vann trots att Linder
plockade in 3 poäng i andra ronden. I dam-
klassen vann Irons Marianne Ahlinder på
525 och det var i andra ronden som hon
grundlade denna. Kennet Åhlund, Stallar-
holmen, vann pojkarnas yngre juniorklass
på inte oävna 565 där han sköt fina 288

i andra ronden. I de instinktiva klasserna
gjordes inga speciellt anmärkningsvärda re-
sultat.

Resultat:
Hetar F: 1. Rolf Svensson, Södertälje

BF, 567, 2. Börje Hellström, Kungsängens
BSK, 562, 3. Rolf Nyström, Korsnäs IF,
561.

Herrar I: 1. Håkan Nilsson, Rembo IK,
464,2.F.alf Haals, d:o,462,3. Göran Talus,
d:o, 432.

Oldboys F; 1. Bo-Göran Nilsson, Kors-
näs IF, 5L2, 2. Bertil Hesselgren, SK Iron,
509, 3. Jaako Kanerva, BK Tellus, 508.

Oldboys 1.' 1. Per-Olov Persson, Västerås
BK, 400, 2. Oskar Fagerström, Rembo IK,
379, 3. Evald Nordin, d:o, 337.

luniorer F.' l. Bo Karlin, BK Mohican,
543,2. Jörgen Linder, Nybybruks BSK, 542,
3. Stefan Nilsson, IF Karlsvik, 526.

Juniorer 1.' 1. Göran Nilsson, Rembo IK,
470, 2. Lennart Hed, BK Siljanspilen, 458,
3. Kent Haals, Rembo IK, 398.

Lag hetar: 1. Kungsängens BK, 1670,
2. Korsnäs lF, L657,3. Södertälje BF, 1646.

Damer F: l. Marianne Ahlinder, SK
Iron, 525, 2. Gunilla Krantz, Bollnäs BK,
521, 3. Lia Johannesson, Stockholms BSK,
506.
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Rolf Svensson sköt 267
i Korsnäs zl-meterstävlan

Damer 1.' 1. Alice Haals, Rembo IK,377,
2. Mona Nilsson, d:o, 349.

Damer jttn. ,F': 1. Torill Kvilten, Kunks-
ängens BK, 474, 2. Ingrid, Olofsson, Upp-
lands-Väsby BK, 470.

Yngre jun. F.' 1. Kennet Åhlund, Stallar-
holmens BSK, 565, 2. Anders Carlsson, SK
Iron, 560, 3. Thomas Mineur, d:o, 554.

Yngre jun. 1.' 1. Curt Jansson, Svärdsjö
IF, 463,2. Mikael Sutinen, Rembo IK, 382.

Yngre jun. llickor F: 1. Kerstin Ekvall,
BK Tellus, 517, 2. Kristina Atleblad, Väs-
terås BK, 494, 3. Laila östlund, BK Dal-
pilen, 460.

Knattar F.. 1. Joakim Hvitt, Bollnäs BK,
513, 2. Ola Berglund, Kornäs IF, 372, 3.
Patrik Johansson, Kungsängens BK, 254.

Knattar I: 7. Ian Hellström, Kungsängens
BK, 478, 2. Jerry Hellström, d:o, 342.

Flickor Fr 1. Anna-Maria Bo11d6n, Väs-
terås BK, 430, 2. Ulrika Levin, d:o, 333.

FäIt. UM :

Iäulingsinbjudningar

På uppdrag av

VASTEBBOTTENS BAGSKYTTEFORBUND

inbjuder Umeå BK till

DM INOMHUS
Lördagen den 21 februari kl. 10.00

Plats: Dragonhallen, Umeå.

Separat in,bjudan till ,berörda föreningar

Många problem

När man gör' en så lång resa som till årets
fält-VM, det tog ca 30 timmar i netto flyg-
tid plus all tid för mellanlandningar och
transit i Singapore, måste man vara myc-
ket väl förberedd. Det gäller inte bara den
fysiska delen, utan minst lika mycket den
psykiska. Alla lagmedlemmar hade uppma-
nats att träna sig i dessa kvaliteter på hem-
maplan och jag vill påstå att de verkligen
hade lyckats. Jag hörde inte det minsta
gnäll om någonting under hela resan. Det
är ju annars lätt att falla ur när man hela
tiden kommer i oväntade situationer', och
det gör man alltid när man är ute på resor
av denna 1ypen. Det började redan i Kö-
penhamn att krångla tiil sig denna gången.
Vi fick meddelande om att planet till Sin-
gapore var försenat 14 timmar.

Gert och Göran reste ner en vecka senare
än vi övriga. Gert hade en mycket viktig
tenta på tekniska högskolan som gjorde att
han inte kunde komma loss så tidigt. De
övriga skyttarna kunde träna och delta i
för-VM veckan före den "riktiga" VM-täv-
lingen. Skyttarna själva betalade för denna
extra vecka. SBF hade inte resurser att tåc-
ka också denna kostnad. Efteråt ansåg alla
som var nere till för-VM att det verkligen
var värt den insats man själv fick göra.

Lovande

Under träningen före VM såg det inte så

Iovande ut för våra skyttar. Lasse Wel6n
var skadad i ett muskelfäste i skuldran. Han
hade så ont av detta hemma i Sverige att
han övervägde att stanna hemma. Mats Pal-
m6r hade nästan lika svåra smärtor han.

A:rtagligen val det frågan om överan-
strängningar orsakade av hård träning i det

Frågetecknen rättades ut

På uppdrag av

SMALANDS BAGSKYTTEFORBUND

inbjudes härmed till

DM INOMHUS
söndagen den 'l 5 februari '198'l kl. I30

Separat inbjudan till rberörda föreningar.

Skogens IF

tnnan resan

kyliga Sverige. Tommy Persson hade pro-
blem med avdraget, draghanden hoppade i
skottet ut i sidled ocl.r anledningen till detta
var en spänning. När Tommy så småningom
hängde ut dragfingrarna bätire och fick
stopp i kroken, så kour också avslappningen.

Fin sklutning

Anders Rosenberg såg hela tiden ut att ha
en väldigt fin skjutning. Det fanns helt en-
kelt ingenting att anmärka på. Anders be-
rättade för mig att han hade kört grundstil
praktiskt taget vid varje skjuttillfälle de se-
naste två åren. I-asse Wel6ns bågarmsaxel
vitrle inte fungera under träningen. Han fick
in en spänning och den bästa medicinen var
att minska hastigheten i uppdraget och stå
rakare i fördragspositionen. Mats hade en
tid haft siktproblem och av den anledningen
gått in för ett ruer dynamiskt skytte. När
han fick lugna ner avdraget, inte rycka han-
den bort från strängan så fort som möjligt,
kom också den önskade stabiliteten in och
därmed ökat självförtroende och dessutom
en lugnale siktbild.

För-VM

Tommy Persson vann för-VM på mycket
goda 983 poäng. Tommy jobbade hela ti-
den på att hå1la tätheten i skotten och han
var trött på slutet. Ibland kunde hålltiderna
gå upp mot 14 sek mot norrnala 6 sek. När
tröttheten kcm drog han inte av skotten
rakt bakåt uian tvistade mera och tappade
draglängd. När Tommy fick klart för sig
var problemen låg kämpade han toppenbra.

Anders Rosenberg vann också för-VM.
Han fick hela 877 p och europamästaren
Pekka Mertanen utklassades. Skillnaden var
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mer än tillåtet i fördragspositionen. Detta
orsakade att han ibland fick islag ovanför
armskyddet. Alla teknikbrister jobbade skyt-
tarna mycket bra med, fastän det var kort
tid inför VM. Ingegerd, som också haft
svårt att hålla ihop skjutningen tidigare,
gick det mycket bättre för när hon tänkte
på att hålla igång draget. Alltså inte låsa

fast sig vid förankringen.

Utveckling

Under träningen före VM tittade jag en

hel del på konkurrenterna. Där fanns prak-

tiskt taget alla världsstjärnorna utom Fer-
rari, Italien, hans bagage hade kommit bort
redan iltalien. Han fick alltså stanna hem-

ma. Det var intressant att se hur tekniken
har utvecklats även hos de mindre bågskyt-
tenationerna. Japan börjar kanske att bli en

stor bågskyttenation och det var ett nöje

att se deras I-skyttar. Det var nog ingen till-
fällighet att den lilla japanskan Kobuchi
vann VM förra gången. Nu hade man flera
I-skyttar som sköt riktigt fint.

Av amerikanarna var det faktiskt bara

McKinney som sköt någorlunda impone-

rande under träningen. Darrell Pace stod

inte att känna igen varken skjuttekniskt el-

ler socialt, Darrell brukar ju vara den som

"håller hov" och alltid är beredd att svara

på frågor och ge tips. Efter VM fick jag

höra att Darrells mamma hade gått bort.
De stod mycket nära varandra och hon har

alltid varit Darrells stöd i bågskyttesam-

manhangen. Hoppas att han kan komma

igen efter detta.
Efter VM hade vi, som vi brukar, en sam-

ling där tävlingen analyseras och då erfa-

renhetsutbyte sker. Gert som nu har varit
med en hel del år sade sig aldrig ha skjutit
i så hård vind. Han hade sex poäng upp

till silvermedaljen.

- Den hade jag kanske tagit om jag inte

varit så trött på slutet av huntersbanan da-

gen innan den avslutande fielden. Jag tror
att det var vätskebrist som jag blev trött av,

säger Gert.

Dubbelt svenskt på prispallen Anders Bo-
sen'berg mästare med Lars Wel6n på silver-
plats. Bronset gick till Roy Mundon, England.

54 p. Anders sade att han var mycket ner-
vös i början av skjutningen, men han lyc-
kades verkligen hålla ihop skjutningen och
jobba på avslappning trots att han fick
många "napp" (släppimpulser som inte är
önskade).

Efter för-VM körde vi en del grundstils-

träning och nu var Gert och Göran med i
gruppen. Gert hade litet problem med att
få sin bågarmsaxel att ligga på plats i skot-
tet. Men den detaljen rättade till sig ganska

snabbt. Det blåste nu ganska hårt och det

var nog så arbetsamt att skjuta ute när man

kommer från inomhusskjutningen hemma
i Lindome.

Det var alltså inte så konstigt om man
kunde upptäcka att Gert reagerade sent på

klickern också. Göran vinklade draghanden
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torkar ur kroppen utan att mzn märker det' 
i topptgsultat i

Vindproblem

Göran trodde aldrig att han skule hamna iAmbfOSiO CUp
i en situation där han kände att han skulle 

=ge upp. Men det hade han hamnat i under 
=skjutningen på huntersronden. Vid ett till- i Det blev flera verkligt fina resultat när

fälle var vinden så hård att han inte fick ! årets upplaga av Ambrosio cup av-

pilen att ligga kvar på hylla trots att han ! gjordes. I tävlingen deltog i år inga

Vädlet var: stark sol och hård vind. Det

hade klickern på pilen. Vinden tryckte av
pilen redan i fördragspositionen. Vid just

detta målet stod TIC och tog tid på Göran,
som här fick varning för att han tog för
Iång tid på sig.

Göran önskade också att vi skulle ta mer
tid att träna avståndsbedömning före täv-
lingarna än vi gör. Vi hade nu ett pass i
denna konsten.

Helst skulle man nog ha varit med på

för-VM tyckte Göran. McKinney hade lär't
Göran att man måste vara ödmjuk och
dessutom att humorn måste finnas med
även under en sådan här tävlin. De två gick
i samma patrull och Göran slog faktiskt
McKinney och förresten alla andra också
på fieldronden.

- Nästa gång skall jag försöka vara som
han, sade Göran.

Bra förberedd

Tommy ansåg att han hade förberett sig bra
hemma ända tills det blev för kallt. För-
VM tyckte han var bra att delta i.

Jag tror att det är viktigt med lång ack-
limatiseringstid, det tog ju en tid innan
gungningarna i benen gick bort, sade Tom-
my.

Jag kunde också skjuta färre pilar här än
beräknat därför att jag hade så ont i fing-
rarna. Om jag jämför med VM i Zagreb
1974 sä fick vi också där vara nere en lång
tid före tävlingens början, det passar mig
väldigt bra fortsätter Tommy.

Tommy tyckte att man inte hade märkt
så mycket av den dåliga standarden i den

i svenska skyttar, men där fanns emeller-
! tid sådana från bl. a. Sovjet och det var
! också dessa som speciellt i damklassen

i gjorde mycket bra ifrån sig.

: De åtta främsta damerna hade således

resultat över 1200 poäng och i herr-
klassen var det minst 27 som sköt över
den gränsen.

Resultat damer: 1. K. Losaberidze,

= 
Sovjet, 1.319,2. N. Butuzova, d:o, 1.308, i

; 3. E. Ulrich, Schweiz, 1.268. :
I Herrar: l. V. Yeshehev, Sovjet, 1.307,=

: 2. M. Vervick, Belgien, 1.292, 3. A. Au- i
! lov, Sovjet, 1.274. 

=?a,,,,,,,,,,,,r,,,,,,,,,,t ,tttttttttrttttttrtttrrtrrr§

förläggningen vi hade under VM-tävlingar-
tta,

- Det beror på att vi har en så fin stäm-
ning i gruppen, menade Tommy.
Rummen var faktiskt mycket dåliga. Vi ha-
de inte ens ett lås i dörren, så den fick stå
öppen dag som natt. Dessutom yat det
charkuteristrejk, vilket innebar att vi fick
ganska enformig mat, fiskfärs och slikt.

Ingegerd hade gått bra hemma innan re-
san. Hon hade tagit ledigt från jobbet för
träning under dagtid. Gått och tränat av-
ståndsbedömning på vägen till jobbet för
att hon skulle vara så väl förberedd hemi-
från som möjligt. Den hårda vinden som
Ingegerd här fick möta hade hon aldrig
trott att man skulle få uppleva som fält-
skytt.

- Om jag skulle stå och ta så lång tid
på mig som vanligt i fördraget, så hade jag
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- För-VM var toppen, under den täv-
lingen kunde jag känna mig för på de pro-
blem jag haft t ex i Frankrike under EM,
som var väldigt jobbigt psykiskt. Jag börja-
de hoppas på en medalj och sjä1vförtroen-
det steg hela tiden fram till VM. Jag kände
aldrig av någon press att jag skulle försvara
VM, det kom faktiskt aldrig upp i tankarna.
Trots att det är en individuell sport så är

det e'.t lagarbete, vi har hjä1pt varandra.
Jag har också lärt mig att det i stort sett

är samma saker som dyker upp vid varje
tävling. Det är väl det som är rutin. Jag

är faktiskt stolt över mig själv att jag vå-
gade vara tuff redan från första målet i den

här blåsten, slutar Anders.

Fel ordning

Lasse Wel6n:

- Jag borde ha varit bättre förberedd på

hemmaplan med konditionsträning och styr-
ka Men jag får väl skylIa på att jag har
varit förky1d och haft ryggont. Tävlingen
gick ungefär som väntat. Tuffheten i vinden
korn efterhand, jag anpassade tekniken ef
ter vinden. Derr mesl negalivr situationen
som jag mött i bågskyttesammanhang var
när en domare från Australien plötsligt kom
fram till ett korthåll vår patlull skjutit och

dömde bort varenda poäng jag skjutit. Han
pästod att jag skjutit i fe1 ordning, men jag

var helt säker på att jag hade rätt, så jag

kallade till ytterligare en TK-medlem, som

förklarade för rnannen från Australien att
han hade fe1. Denna omständighet påver-

kade mig något, men som tur var gick det

att skjuta vidare någorlunda på nästa mål
Även om det många gånger är jobbigt att
yara ute och resa, så är det alltid ku1 att
vara i gruppen när det är så gott kamrat-
skap, säger Lasse.

Sverige har nu för tredje gången i rad vi-
sat att vi har de bästa fäitskyttarna i värl-
den. Men tyvärr är det bara herrarna som

nu samlar in medaljerna. Hur skulle det se

ut om vi hade lika duktiga damer? Vi har
ju en hel del unga flickor som skjuter nu.

Tommy Persson lyckades hålla undan för
Richard lvlc Kinney och Finlands Kyösti
Laasonen tog bronsmedallen

aldrig kunnat skjuta där det blåste, sade

Ingegerd.
Mats hade som sagt haft litet problem

med sin skjutning före resan, men fick till
skjutningen riktigt bra. Han fick en bättre
placering än han väntat.

- Jag upptäckte att man måste vara tuf-
fare i vinden och faktiskt chansa en del.

För-VM hjäIpte mig att få tillbaka själv-
f örtroendet, säger Mats.

- En annan viktig sak är att kamratska-
pen i landslagsgruppen håller så fint varje
gång rnenade han också.

lngen press

Anders Rosenberg sade sig ha haft alla möj-
ligheter att förbereda sig på hemmaplan,
men det var tyvär'r litet för kallt just före
aYresan.

L2

Gällande
världsrekord
Enkel FITA-rond: Damer seniorer: Natalia
Butuzova, Sovjet, 1321. 70 m: Natalia Bu-
tltzova, Sovjet, 328, 60 m: Jin Ho Kim, Ko-
rea, 336, 50 m: Natalia Butuzova, Sovjet,
330, 30 m: Olga Rogova, Sovjet, 352. Lag:
Sovjet 3878 (N. Butirzova, K. Lossaberidze,

O. Rogova).
Herrar seniorer: Totalt: Darrel Pace,

USA, 1341, 90 m, Vladimir Esheev, Sovjet,

322, 70 m: Sante Spigarelli, Italien, 338, 50

m: Sante Spigarelli, Italien, 340, 30 m: Dar-
rel Pace, USA, 356. Lag: USA 3868 (D. Pa-

ce, R. McKinney, R. Baston).
FITA 25 m: Damer: Lidia Sihkota, Sov-

jet,57B.
Fferrar: Darrel Pace, USA, 5BB.

FITA 18 m: Damer: Luann RYon, USA,
58 1.

Herrar: Giancarlo Ferrari, Italien, 588.

Mats Palm6r var endast en säger en poäng
från bronsmedaljen och en tredubbel svensk
triumf

Vi måste ge dem en gedigen utbildning de

krävs faktiskt i dagens toppbågskytte. Grab-
barna i landslaget idag är mycket kunniga,
de flesta har dessutom steg-2 och steg-3 ut-
bildning. Tommy Perssons svar på min frå-
ga, om hur han upplever sig själv nu när
han för andra gången blir världsmästare
jämfört med den dag han vann VM 1976,

får avsluta detta leferat:

- 
Jag vet mycket mer nu, men jag gör

det enklare.

FORNYA DIN PRENUMERATION
Har Du med detta nummer av Bågskytten fått en ny inbetalnings-
blankett för prenumerationen 1981 så hade Du efter våra anteck-
ningar inte förnyat denna före den 25 januari. Stämmer inte detta
med Dina antecknlngar så hör av Dig.

Iäulingsinhjudningar

På uppdrag av

GOTEBOBGS BÄGSKYTTEFORBUND
inbjudes till

DM INOMi.IUS
söndagen den 22 mars i idrottshallen,

Landala centrum

Se,parat inbjudan tillberörda föreningar.

Göteborgs BK
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"Lussekutt"
med final

BK Björnen-Inkas kunde gIädja sig åt över
100 deltagare när man den 7 december ar-
rangerade sin inomhustävling "Lussekatten"
över FITA 18 meter med finalskjutning.

Dagens mästerskytt blev inte oväntat
Torbjörn Johannesson, Helsingborg, som
sköt goda 563 poäng varav hela 286 i andra
ronden. Efter en jämn omgång mellan de

tre främsta tog han sedan en överlägsen se-

ger. I finalen var det dock senare Bruno
Simonsen, Hässleholm, som tog hem segern

med 277 före Hans Johansson, Skogen, och
Peter Boman, Varberg. Också i juniorklas-
sen blev det en annan finalsegrare, Soini
Valitalo, Snapphanen, vann huvudskjutnin-
gen men fick sedan ge sig för Benny Hall.

I herrarnas yngre juniorklass blev det ett
svenskt lagrekord. Det var Karlshamns BK
som svarade för detta genom Richard Yxell,
Jonas Svensson och Krister Olsson. Den
förstnämnde vann också individuellt. Da-
mernas juniorklass blev en seger för Ylva
Ivarsson, Karlshamn, på fina 535, men Pia
Möller, Vaggeryd, vann sedan finalen på
flest antal tior. I herrarnas l-klass stod stri-
den mellan hemmaskyttarna om segern och
Donalds Ragnarsson vann hulrrdskjutning-
en medan Hans Brandt tog hem finalen.

Resultat:

Herrar F: 1. Thorbjörn Johanesson, Hel-
singborg, 563, 2. Peter Boman, Varberg, 552
3. Hans lohansson, Oskarshamn, 550.

luniorer F.' l. Soini Valitanio, Snappha-
nen, 522,2. Benny Hall, Göta Lejon, 520,
3. Harri Oksa, Halmstad, 515.

Yngre jun F: 7. Rickard Yxell, Karls-
hamn, 577,2. Jonas Svensson, d:o, 576, 3.
Nickolas Andersson, Kalmar, 574.

Danter F: 1. Anna Lisa Oksa, Halmstad,

t4

drog 100

Ann-Sophie Gurtil

fransk mästarinna

Svenskan Ann-Sophie Curtil, som bl. a. tog
silvermedaljen vid senaste EM:et i fältskytte
i Compiegne, har lagt en ny merit till sina
övriga. Hon är som flera känner till gift
med en fransman och bosatt i Frankrike
och vann nu senast de franska mästerska-
pens damklass på internationella fältskytte-
ronden.

Resultat damer: 1. A. S. Curtil, 785, 2.

M. H. Libert, 770,3. D. Schraen, 769.

Herrar: 1, F. Simon, 886, 2. R. Cabaret,
880, 3. C. Viale, 880.

528, 2. Carina Petersson, Hässleholm, 505,
3. Bodil Elgh, Vaggeryd, 495.

Damer junior F: 1. Ylva Ivarsson, Karls-
hamn, 535, 2. Pia Möller, Yaggeryd, 527,
3. ,A.nnika Eliasson, Angered, 520.

Damer yngre jun: 1. Eva Bergqvist, Häsy
leholm, 534, 2. Lena Lundgren, Angered,
488, 3. Camilla Oskarsson, Vaggeryd, 384.

Herrar I: 1. Donald Ragnarsson, Björnen-
Inkas, 483, 2. Hans Brandt, d:o, 479,3. Gö-
ran Johansson, d:o, 449.

Jun I: l. Lars Johansson, Mullsjö, 432,
2. Paul Petersson, d:o, 383, 3. Conny Lind-
roth, Björnen-Inkas, 313.

Yngre jun I: I Jan Ekenberg, Björnen-
Inkas, 526, 2. Per Ragnarsson, d:o, 481, 3.
Michael Robisch, d:o, 465.

Danter yngre jun 1.' 1. Ulrika Davidsson,
Mullsjö, 443, 2. Susanne Andersson, d:o,
410, 3. Ulrika Sjöholm, d:o, 377.

Knattar: 1. Jonas Eriksson, Karlshamn,
509, 2. Göran Toivanen, Björnen-Inkas, 482
3. Jan Lindqvist, Vaggeryd, 460.

Lag, herrar: 1. Skogens lF 1606, 2. Yar-
berg 1591, 3. Hässleholm 1588.

Herrar yngre jun F: 7. Karlshamn 1717,
2. Hässleholm 1655, 3. Hässleholm 1516.

Lag, herrar yngre jun 1.' 1. Björnen-Inkas
1478, 2. Mullsjö 918.

Irollhättans BK kunde glädja sig åt 110-

hlet skyttar när man den 23 november
rrrangerade sin "Höstpil" inomhus.

Dagens högsta poäng uppnåddes av Gil-
lis Aadersson, Lindome, som började med
279 i första ronden och som sedan fortsatte
med 276. Striden om andra- och tredjeplat-
serna i herrarnas fristilsklass blev hård och
;let var antalet nior som avgjorde. För
ilagens näst högsta poäng svarade junioren

Bjöm Haglund som sköt jiimnt och bra och

lom nådde 550. Damernas fristilsklass
mönstrade några nya s§ttar och segern
gick till Birgitta Lundgren, Kil, och i den

instinktiva klassen var det Eva Axelsson,
Lindome, som tog segern på icke oävna
t52. Jan-Erik Lundin, Lindome, grundlade

rin seger i herrarnas I-klass på första ron-
den där han sköt bra,263.

Resultat:

Damer F: 1. Birgitta Lundgren, Kil, 489,
Z. Lisbeth Alf, Falköping, 478, 3. Birgitta
Iohansson, Kungsbacka, 469.

Damjun. F.' 1. Karin Fogelström, Skövde,
502, 2. Annika Eliasson, Angered, 472, 3.
Nettan Andersson, Kil, 455.

Yngre iun. damer F: L. Anki Svensson,
Kil, 549, 2. Lena Lundgren, Angered, 496,
3. Marie Lundgren, Kil, 470.

Hetar F: 1. Gillis Andersson, Lindome,
555, 2. Chr. Olmarker, Kungsbacka, 540,
3. K. A. Nilsson, Håfreström, 540.

Oldboys F.' 1. Gösta Ledel, AK 77, 501,,

"Höstpilen" i Trollhättan
samlade över 100 skyttar

2. Gert Biverfelt, d:o, 486, 3. Sigvard An-
dersson, Vänersborg, 468.

Veteraner F: 1. Leif Alexandersson, So-
tenäs, 458, 2. Erik Karlsson, d:o, 378.

Juniorer: 1. Björn Haglund, Viskafors,
550, 2. Mikael Johansson, Skövde, 519, 3.
Cary Hellström, Viskafors, 514.

Yngre jun. F.' l. Richard Schmitz, Kil,
520,2. Ari Ahvenvaara, AK 77,509, 3. Jan
Lorentzon, Sotenäs, 464.

Knattar F: 1. Björn Andersson, Kil, 554,
2. Henrik Lunde1l, d:o, 545, 3. Johan Blom,
Falköping, 530.

Damer seniorer I: l. Eva Axelsson, Lin-
dome, 452,2. Marie Svensson, d:o, 425, 3.
Inga-Lill Larsryd, Kvarrtbyn, 423.

Herrar 1.' 1. Jan-Erik Lundin, Lindome,
515, 2. Roger Pettersson, IJlvarna, 507, 3.
Conny Sjöholm, ,\K 77, 504.

Jumiorer 1.' 1. Lars Johansson, Mullsjö,
477,2. Mrkael Magnerius, Kungsbacka, 474,
3. Urban Schaller, Lindome, 461.

Yngre jun. 1.' 1. Håkan Svensson, AK 77,
394, 2. Göran Jonsson, d:o, 377, 3. Darr
Nilsson, d:o, 280.

Knattar 1.' 1. Morgan Lundin, Lindome,
506, 2. Ola Sjöholm, AK 77,461, 3. Mike
Ahvenvaara, d:o, 401.

Lag herrar F: 1. BS Kungsbacka, 1565,
2. BS Angered, 7527, 3. Trollhättans BK,
1492.

Herrar juniorer F.' 1. Viskafors BK, 1558,
2. Skövde BK, 1422.

Oldboys F: 1. Uddevallavarvets BK, 1365,
2. Skövde 8K,7282.

Herar seniorer I: l. Lindome BK, 1447,
2. Trollhättans BK, 1308.

Knattar 1: 1. AK 77 I,1258,2. AK 77 II,
751.

Norra Bryggerigatan 1,29400 Sölvesborg - Telefon 0456-111 38

utför alla slag av reklam- och affärstryck. Böcker, kataloger och
tidskrifter. lnfordra vår offert när det gäller Era trycksaker i

boktryck och offset. Fotosättning och egen repro.
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Sverige blev bästa nation i Fält-VM
Tommy och Anderslblev världsmästare

De svenska fältskyttarna vid VM på Nya
Zeeland infriade gott och väl de förhopp-
ningar som knutits tiil dem. Bokslutet visar,
att samtliga skyttar kom på poängplats med
två segrar som topp. Tävlingarna gick i sta-
den Palmerston North på Nordön under
vä1digt svåra förhållanden.

Banorna var strängade längs en dalgång
med höga kringliggande kullar och var verk-
ligen fina.

På lördagen startade tävlingarna med en
mycket hård vind, som stundtals nästan
nådde stormkaraktär. Därtill kom att tidvis
en starkt brännande sol gjorde tävlingen
mycket krävande. Speciellt svårt var det på
de delar av banan, där det var öppen ter-
räng 

- 
uppe på de högsta punkterna och

nere i den öppna, ängsliknande dalbottnen.
TK frossade också i att gå och ta tid på

skyttarna, särskilt där blåsten gjorde det
svårt att få iväg pilarna, och nästan alla
svenskar fick en eller två varningar. TK
hade bestämt att tredje varningen skulle
medföra avdrag av poäng på en pil med
högsta värdet. Nu blev det dock aldrig ef-
fektuerat på någon skytt, som tur var.

Redan efter de första rapporterna från
lördagens hunterbana visade det sig att
Tommy och Anders startat fint och låg i
täten. När 16 mål var skjutna 1åg sålunda
Tommy 3 poäng före amerikanarna McKin-
ney och Brothers. Gert låg då på 9:e plats
och Göran på l6:e. Ingen av de två bröder-
na hade fått någon bra start.

I instinktiva klassen toppade Anders med
246 p, hela 14 p före Roy Mundon, Stor-
brittanien. Sedan följde i tur och ordning
Oneto, Italien, Mats Palmer, Hishida, Ja-
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pan och Lars Wel6n. Ingegerd belade här
B:e plats, men med bara B p upp till fem-
man.

Så kom skyttarna in och det var liksom
på söndagen fristilarna som kom först. Det
visade sig då, att Tommy hållit ställningar-
na. Han ledde tävlingen, 4 poäng före
McKinney 

- 462 resp 458. På tredje plats
1åg Barry Senior från Storbritanien. Gert
låg på en delad 7:e plats med poängen 436
och Göran pä 1.4:e med sina 423 p.

Så kom I-skyttarna in. Ingegerd hade
skjutit bättre på de sista mera vindskyddade
målen och 1åg nu på en delad 6:e plats
med 260 p. över1ägsen ledare var vår gam-
la bekanting från Finland, Sirpa Konttila,
med 340 p före förra VM-segrarinnan Ko-
buchi från Japan. Anders hade gått fram i
samma fina stil som han börjat. Han hade
fått ihop 43L p., och hade nu Mats närmast
med 408 p. Trea låg Roy Mundon pä 407 p,
en poäng före Lasse, som i sin tur hade 3 p
tillgodo på Oneto.

Så kom söndagen och med den ett ihål-
lande regn, som inte slutade förrän skyttar-
na skjutit nästan halva fieldbanan.

Iommy höll i början undan bra, men när
12 mäl var skjutna, uppstod en viss oro, för
plötsligt Iåg McKinney på samma poäng
som Tommy.

Man andades dock lite låttarc, när resul-
tat efter 20 mål kom upp, och Tommy hade
en l0-poängsledning. Nu hade även Gert
och Göran verkligen kommit igång och be-
lade 5:e resp 7:e platserna. Tommy höll se-

dan undan och med 467 p pä fielden hade
han 10 p bättre än McKinney och vann
alltså VM med 14 poäng.

Det framgångsrika svenska laget vid Fält-VM
skapet

En som skjutit bra hela dagen var fin-
lands Köysti Laasonen, som från en 10:e
plats med fina 478 p sköt upp sig till en

bronsmedalj.
Allra bäst på fieldronden var dock Gö-

ran Bjerendal med 483 p, viiket i slutproto-
kollet placerade honom på 5:e plats. Gert
hade skjutit 473 p, vilket gav honom en
3:e plats på fielden och en slutlig 4:e plats
i VM.

I den instinktiva klassen gav resultattav-
lan hela tiden glädjande besked. Svenska
skyttarna gick stadigt framåt och när den
sista noteringen efter 24 mäl kom upp var
det tredubbelt i toppen. Anders ledde stort
före Lasse, som nu hade 14 poäng tillgodo

it

I

tar en matpaus I förberedelserna för mäster-

på Matte. Den ende, som nu kunde hota en
svensk storslam var Roy Mundon, som
skuggade ett par poäng efter Matte.

När skyttarna så kom in, var spänningen
naturligtvis stor. Vi hade fått rapport om
att Roy skjutit bra på slutet, och vi visste
att svenskarna slutat på några öppna måI,
där blåsten åter satt igång och gjort skjut-
ningen vansklig. Så kom till slut beskedet:
Roy hade slagit Mats med en (1) poäng!
och säkrat bronset. Vi led naturligtvis med
Mats, men gratulerade vår gamle, gode vän
lrån England till medaljen.

Ingegerd slutligen, som i början av field-
ronden ramlat ned en del placeringar, hade
skjutit väldigt bra mot slutet och tog däri-
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Damer instinktiv klass:

1. S. Konttila, Finland 340
. S. Kobuchi, Japai'r 327
3. A. Stoppa, ltalien 272
4. A. Dardenne, Frankrike 312
5. B. Fielding, Storbr. 293
6. I. Granquist, Sverige 260
7. R. Wallace, IISA 260
8. E. Gaisford, Australien 228
9. P. Fowler, Nya Zeel 193

10. N. Markey, USA 205

genom sista poängplatsen. Segrarinna blev

Sirpa Konttila, dock endast 2 p före lil1a
japanskan Kobuchi.

Finland fick även de dubbla mästerskap,

eftersom Carita Jussila överlägset tog hem

damernas fristilsklass. Därmed blev Fin-
land klart näst bästa nation med sina 18

nationspoäng, dock klart slagna av Sverige,

som fick 28 poäng. VM blev alltså i högsta

grad Nordens, och det kändes verkligen än-

da in i hjärterötterna att stå vid avslutnings-
ceremonien därborta på andra sidan klotet
och lyssna två gånger till "Du gamla, du

fria" och två gånger till "Vårt land, vårt
land" och se Sveriges och Finlands flaggor
gå i topp.

Stis Kallin

372
380
382
384
351

393 765
383 763
364 746
360 744
384 73s

293 633
304 631,
318 590
273 585
269 562
275 535
267 527
236 464
235 428
2t4 419

Hetar f ristilsklass:
1. T. Persson, Sverige
2. R. McKinney, USA
3. K. Laasonen, Finland
4. Gert Bjerendal, Sverige
5. Göran Bjerendahl, Sver
6. D. Brothers, USA
7. B. Senior, Storbr
8. Y. Peppu, Japan
9. S. Spigarelli, Italien

10. D. Pace, USA

Damer fristilsklass:
1. C. Jussila, Finland

Combi-seger fo,
Mats l{orlander

Resultat:

Herrar instinktiv klass:

1. A. Rosenberg, Sverige
2. L. Wel6n, Sverige
3. R. Mundon, Storbr.
4. M. Palmer, Sverige
5. M. Oneto, Italien

18

462 467 929
458 457 91,s
434 478 912
436 473 909
423 483 906
446 457 903
448 447 895
436 456 892
439 447 886
434 449 883

2. S. Vella, Italien 402
3. A-M Lehmann, V-TYskl 390
4. U. Valenta, Österrike 40O

5. J. Plants, USA 394
6. Hazashi, Japan 399
7. IJ. Kraemer, V-TYskl 383
B. R. Rowe, USA 363
9. L. Arnott, Nya Zeel 345

10. I. Daubenspeck, USA 364

*

i [Jmeå,-tiialing
Mats Nordlander, IF Karlsviks duktige ju-
nior, har konserverat sin utomhusform. Det
kunde bl a konstateras när Umeå BK un-
der veckohelgen den 29-30 november ar-
rangerade en tävling som omfattade FITA
18 m på lördagen och FITA 25 m på sön-
dagen. Den senare dagen sköt yngre junio-
rerna på 18 m mot 60 cm målduk.

På 1S-metersronden sköt Nordlander 287

resp 286, d v s totalt 573 och på söndagen
fortsatte han med 287 resp 288. Det totala
resultatet andra dagen, 575, innebar ett nytt
prydligt svenskt juniorrekord. Under båda
dagarna slog han också samtliga seniorer.
Bland de senare segrade båda dagarna Keik-
ki Lautaoja, från finska Oulu och totalt
i combin blev det också finsk dubbelseger.
I damklasserna var Kerstin Wass, Umeå,
överlägsen och Lisbeth Berglund, Hudik,
vann också båda dagarnas juniortävlingar
för damer.

Resultat:
Hetar A:1. Heikki Lautaoja, Oulu, (548,

567), 1L15, 2. Kari Mikkola, Kemi, (520,
540), 1060, 3. Björn Olsson, Ånge SK, (543,
s16), 1058.

Herrar B: 1. Sam Lundqvist, Skellefteå
BK, (515, 546), 1067, 2. Lars-Olov Höök,
Umeå BK, (513, 517), 1030, 3. Lars Hune-
sjö, Skellefteå BK, (514, s7l),1025.

Herrar C: 1. Mikael Carlsson, Ånge SK,
(505, 527), 7032, 2. Jan Äke Sahlin, BK
Krysspricken, (493, 493),986, 3. Bo-Anders
Fjällner, Umeå BK, (491, 474), 965.

Oldboys: 1. Gustav Rönnqvist, Piteå BK,
(521, 509),1030,2. Åke Sandgren, IF Karls-
vik, (497,491), 988, 3. Jean Nyqvist, Skel-
lefteå BK, (4s6, 480), 936.

Damer: 1. Kerstin Wass, Umeå BK, (527,
533), 1060, 2. Vivi Nilsson, BK Alpas, (513,
5ll), 1024, 3. Monica Sjödin, BSK Hudik,
(464, 477),941.

Damer juniorer: 1. Lisbeth Berglund,

431 429 860
406 402 808
407 385 792
408 383 797
403 372 775

439 861
420 822
430 820
418 818
4r7 811
406 805
42I 804
419 782
421 766
390 754

"rIIIX,, TILL SALU

Färre lag

HOYT TID 24
45 pound 68" lemmar AGF sikte I st
pilar 19,/l6 27318" stabilisatorer
Komplett i låda pris 1350:-.
Lars Andersson, tel. 0240-748 18.

i Korr- serie
När årets första nummer av Bågskytten
finns hos sina läsare så har redan de

första omgångarna i årets korrespon-
densserier för lag startats.

I startlistan för'denna konstaterar vi
att årets serier har samlat ett mindre an-

tal föreningar eller lag än exempelvis i
fjol.

Således hade fristilsklassernas serier
i fjol 86 deltagande lag medan antalet
i år bara är 82. Antalet serier har där-
emot inte minskats utan det hela har
moddererats så att tre serier har bara 6

detrtagande föreningar. I fjol var det ba-

ra en sexlagsserie. När det gäller I-klas-
serna så har dessa tappat en hel serie.

I år är det således endast 8.1ag som de1-

tager mot det dubbla antalet i fjol.

BSK Hudik, (502, 519), 1,021, 2. Susanne
Lundgren, Timrå AlF, (497, 504), 1001, 3.
Anna Gustafsson, Piteå BK, (491, 502),993.

Herrar iuniorer.' 1. Mats Nordlander, IF
Karlsvik, (573, 57 5), 7148, 2. Stefan Nilsson,
IF Karlsvik, (516, 522), 1038, 3. Olof Dam-
berg, BSK Hudik, (518, 512), 1030.

Damer yngre juniorer: L. Carina Wass,
Umeå BK, (523, 521), L044, 2. Ingela Lund-
gren, Timrå AIF, (522, 495), 1017,3. Per-
nilla Sundström, Umeå BK, (492, 500), 992.

Herrar yngre juniorer: 1. Leif Nilsson, IF
Karlsvik, (551, 548), 1099, 2. Bengt Wallen,
d:o, (556, 541), 1097,3. Christer Sehlstedt,
Skellefteå BK, (533, 530), 1063.

Combilag: 1. Umeå L 3133, 2. Skellefteå
BK 3022,3. Piteå BK 2986.

LEMMAR
till Hoyt 68" 34 l'bs till salu.

Tel. 0454-206 28
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r-tAN4O1\
HOWATT

CHINOOK
längd 64"
bussning för stab
Kr. 4,70:-

AB Gontinental lmport
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM

20

TRIUMPH

längd 62"
bussning för stab
Kr. 400:-

LITTLE JOHN

längd 48"
Kr.275:-

08-84 04 35 9.3r-17.00
AB Continental lmport
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM 08-84 04 35 9.30-1 7.00

21



MatS NOrlander Svensk seser

tog hemmaseger
Mats Nordlander, IF Karlsvik, svarade för
ett bra resultat i den egna klubbens inom-
hus-tävling "Karlsviksträffen" den 16 no-
vember. Han vann nämligen herrarnas A-
klass på 569 poäng efter två jämna ronder
pä 284 resp 285. Mats Eriksson, Änge,
hängde med bra i första ronden, men fick
ge sig i andra.

I damklassen visade Alice Näs1und att
hon ännu har mycket att ge. Efter 250 i
första ronden blev det hela 272 i andra och
en tre-poängsseger. I damernas yngre juni-
orklass var det en jämn strid från början
till slut där Carina Wass vann även om hon
tappade ett par poäng till sina medtävlare
i andra ronden.

Resultat:
Damer A-B: 1. Alice Näslund, Ttmrä,522,

2. Kerstin Wass, Umeå, 519, 3. Gunilla
Krantz, Bollnäs, 515.

Ddmer C: 1. Siv West, Svall/Ortviken,
484, 2. Margareta Stendahl, d:o, 451.

Herrar A: 1. Mats Nordlander, Karlsvik,
569, 2. Mats Eriksson, Ånge, 556, 3. Kurt
Lindqvist, d:o, 555.

Herrar B: 1. Inge Sundin, Timtä, 524,2.
Lars O Höök, Umeå, 518,3. Stefan Nilsson,
Karlsvik, 511.

Herrar C: 1. Sven-O Hällström, Bollnäs,
513, 2. Ove Sundberg, Hudiksvall, 49L, 3.
Georg Eriksson, Ånge, 490.

Oldboys:1. Ivar Jonsson, Östersund, 509,
2. ,\ke Sandgren, Karlsvik, 477, 3. Olof
Eriksson, d:o, 473.

Damer Jun: 1. Susanne Lundgren, Timrå,
504, 2. Lisbeth Berglund, Hudiksvall, 476,
3. Anitha Meijer, Karlsvik, 432.

Henar Jun: I. Arne Nolen, Härnösand,
519, 2. Mikael Karlsson, Ånge, 513, 3. Ulf
Söderlund, Umeå, 501.

Damer Y "I; l. Carina Wass, Umeå, 544,
2. Lena Helander, Härnösand, 543, 3. Elisa-
beth Karlsson, d:o, 540.

Herrar Y ,L' 1. Per Greave, Timrå, 558,
2. Bengt Wahlen, Karlsvik, 555, 3. Lennart
Svensk, Delsbo, 551.

Knatte flickor; l. Karin Sahlin, Karlsvik,

22

i B - klassen

Även 1980 hade norska Fredkrikstads Bue-

skyttere svenska deltagare vid sin inomhus-
tävling "Björnungen" över FITA 25 meter
och flera av dessa gjorde också bra ifrån
sig.

Således vann Leif Andersson, BK Göta
Lejon, herrarnas B-klass pä 543 poäng me-

dan Benny Hall, samma förening, blev tvåa
i juniorklassen.

Dagens mästerskytt blev dock Kai Sving-

en, Moss, som tangerade det norska rekor-
det med 568 poäng.

Resultat:
Herrar A: 1. Kai Svingen, Moss, 568, 2.

Per Harald Wang, Sandefjord, 559, 3. Es-
pen Otnem, Fredrikstad, 550.

Herrar B: 1. Leif Andersson, Göta Lejon,
543, 2. Björn Nilsson, Kungsbacka, 538, 3.
Oddvar Nordeng, Jessheim, 526.

Hetar C: 1. Pål Bertelsen, Moss, 522, 2.
Arne Hovde Näss, I-arvik, 514, 3. Arne
Backmark, Lilleström, 506.

Heruar Junior.' 1. Jörn Roger Böe, Sande-
fjord, 538, 2. Benny Hall, Göta Lejon, 522,
3. Sivert övretveit, Drammen, 490.

Damer ,4: 1. Vigdis Stigen, Ramnes, 530,
2. Wenche Böe, Sandefjord, 489, 3. Grete
Ingebretsen, Bärum, 481.

Dan'rer B: 1. Anita Gundersen, Lilleström
507, 2. Turid Hasselgård, Larvik, 499, 3.
Margot Nilsson, Kungsbacka, 493.

i Fredrikstad

Hammarölägret 1980

Hammarö komrnun har genom fritidsnämn-
den arrangerat läger för ungdomar under
juni månad, bl a ett för bågskytteungdomar
under tiden B-13 juni. 15 unga bågskyttar
hade samlats på Mörmoskolan, där för-
läggning och utspisning ägde rum. I anslut-
ning till skolan fanns plats för tavelskytte
samt i närliggande skogsdunge för fältskytte.
I skogsdungen placerade man ut jakt- och
fältmål under ledning av Barbro Lundqvist,
som också lärde ut en hel del om den

tävlingsformen i bågskytte.

Karl-Erik Nyqvist, ordförande i Värm-
lands Bågskytteförbund tog emot ungdo-
marna när lägret öppnades. Han gick ige-

nom en del tekniska frågor sarnt berörde
tävlingsregler m. m. Skjutning förekom
varje dag i stor utsträckning men på lediga
stunder fanns tid för bl a minigolf. Eftersom
vädret var det bästa tänkbara kopplade
samtliga också av med en badresa, som
givetvis uppskattades.

Under lägerdagarna fick också Ham-
maröungdomar som inte var anmälda till
lägret möjlighet att pröva på bågskytte.

Ett stort stöd hade ungdomarna i Dennis
Lundell från Värmlands Bågkytteförbund
och anställda hos Hammarö kommuns fri-
tidskontor. Han var tillgänglig varje dag

för lägerdeltagarna.

När lägret så avslutades var alla mycket

nöjda och det är bara att hoppas att lik-
nande läger arrangeras nästa år och att

bågskytte får vara med även då.

Ett varmt tack riktas till Hammarö kom-

mun för initiativet och genomförandet från
deltagarna och Värmlands Bågskytteför-
bund.

Inger Nilsson

- Bågskytteläger

547, 2. Maria Svedin, Svall/Ortviken, 533,
3. Eva Fasth, Ltge,524.

Knatte pojkar: l. Edward Lindberg,
Karlsvik, 538, 2. Anders Vestrin, Ånge, 531,
3. Magnus Pejlert, Timrå, 528.

Lag, Herrar: 1. Ånge 1634, 2. Karlsvik
1586, 3. Timrå 1543.

Herr Y J: 1. Karlsvik 1601, 2. Timrå
1555, 3. Östersund 1274.

Knattar: 1. Karlsvik 1461, 2. Sundsvall/
Ortviken 1072.

I Sammanträden r
VARMLANDS BAGSKYTTEFOHBUND

håller ordinarie

ÄRSMOTE
lördagen den 14 mars 'l 981 kl. 14 00

på Sundsta fritidsgåid.

Separat kallelse till bcrörda föreningar

Styrelsen

OSTERGOTLANDS BAGSKYTTE.
FORBUND

avhåller sitt

ÄRSMOTE
tisdagen den I0 mars kl. 19.00

å "Vingebo" Klostergatan 62, Linköping
Dagordning enligt stadgarna.

Styrelsen

UPPLANDS BAGSKYTTE'FOBBUND
håller

ÄRSMOTE
den 27 febr 19Bl

å Mårds Festvåning, Björklinge.
Separat kallelse till rberörda klubbar.

Styrelsen

VASTERGOTLANDS BF
håller

ÄRSMOTE
lördagen den 28 febr. 1981 kl. 15.00

i S,kövde BK:s klubbstuga vid
Simsjövägen i Skövde.

Separat in,bjudan till berörda klubbar.

Skall Du sälia
Din gamla båge?
annons i Bågskytten

kan Iöna sig!

23



Louande I-skytt
uppmärksammades

i Rönnåsjakten
Kent Haals, Rembo IK, visade vid årets
Rönnåsjakt att han har förutsättningar till
att bli något utöver det vanliga som båg-
skytt på I-sidan. Med 510 p på 1x30 mål
jakt var han dagens tredje bästa skytt trots
att han ännu bara är YJ. Hans Nosko sva-

rade för dagens högsta resultat genom att
vinna HSF-klassen, även Gunilla Krantz,
Bollnäs BK, gjorde en fin prestation då
hon kunde ro hem Damernas fristil. Näm-
nas skall också makarna Lindgren, Rembo
IK, som tog hem varsin seger i den in-
stinktiva klassen.

HSF: l. Hans Nosko, Sandviken, 535,
2. Erik Greave, Timrå AIF, 520, 3. Häkan
Andersson, d:o, 510.

DSF: L Gunilla Krants, Bollnäs BK, 460,
2. Monica Sjödin, BSK Hudik, 435, 3. Ingela
Ekebro. Timrå AIF, 380.

HOF: 1. Gunnar Näslund, Sandviken,
495, 2. Elik Lindgren, Söderhamn, 440, 3.
OIle Larsson, Järbo lF, 435.

HJF: 7. L.-O. Abrahamsson, Sandviken,
450, 2. Anders Jackson, Svärdsjö IF, 315.

HYJF: 1,. Lars Blomström, Svärdsjö IF,
505, 2. Per Ernstsson, Korsnäs IF, 480, 3.
Ove Jackson, Svärdsjö IF, 425.

HSI: 1,. Gunnar Lindgren, Rembo IK,
490, 2. Klas Lundberg, Västerås, 480, 3.
Bernt Blomkvist, Rembo lK, 475.

DS1; 1. Ester Lindgren, Rembo IK, 425,
2. Mona Nilsson, d:o, 295, 3. Alice Haals,
d:o, 280.

HOI: 7. Olle Schero, Siljanspil, 4'75, 2.
P.-O. Persson, Västerås, 440, 3. Oskar Fa-
gerström, Rembo lK, 420.

HII: t. Göran Nilsson, Rembo IK, 415,
2. Lennart Hed, Siljanspil, 375.

HYII: I. Kent Haals, Rembo IK, 510,
2. Roger Samuelsson, BK Siljans Pilen,
405, 3. Ian Lundin, Svärdsjö IF, 345.

24

Svenskt rekord
1 Iaro -zofien

i Stallarholmen
Det svenska rekordet på FITA 25 meter
var i fara när Stallarholmens BK arrange-
rade sin tävling den 16 november. Det var
Rolf Svensson, Södertälje, som visade fin
form och som sköt 289 i första ocll 284 i
andra ronden. Två "svaga" serier i andra
ronden räddade den här gången rekordet.
Herrklassen blev f ö mycket jämn när det
gäller platserna närmast de tre i täten. För
ett bra resultat, det tredje bästa i tävlingen,
noterade sig junioren Stefan Johansson, Ar-
boga, som sköt jämnt och bra. I damjunior-
klassen blev det också ett bra segerresultat
som f ö såg ut att bli ännu bättre. Det var
Torill Kvilton, Kungsängen, som började
med fina 273, met som tyvärr inte fullfölj-
de i samma stil.

Resultat:

Herrar F: 1. Rolf Svensson, Södertälje
BF, 573, 2. Olle Erntsson, Korsnäs IF, 557,
3. Bertil Johansson, Kungsängens BK, 549.

Damer: 1. Lia Johannesson, Stockholms
BK, 518, 2. Annika Eriksson, Södertälje BF
503, 3. Yvonne Hallin, BK Tellus, 502.

Herrar I: 1. Stig Bergström, Nyköpings
tsK, 503, 2. Bo Karlsson, Arboga BK, 467,
3. Jan Danielsson, Eskilstuna BK, 447.

Oldboys: 1. Tage Stääv, BK Tellus, 513,
2. Sören Lisskar, Korsnäs IF, 506, 3. Lars
Blomqvist, Örebro BKI, 477.

Herr, jun: 1. Stefan Johansson, Arboga
BK, 554, 2. Karri Kauko, Västerås BK, 534,
3. Cenneth Åhlund, Stallarholmens BK 530.

Dam, jLLn: 1. Torill Kvilten, Kungsängens
tsK, 530, 2. Annika Flodström, örebro
BKJ, 483, 3. A-C Jäderberg, Västerås Btr(,
480.

flerr Sen Zag: 1. Södertalje 1659,2. Kors-
näs IF- 1633, 3. Kungsängen 1609.

Dam Jun Lag: !. örebro BKI 1,373, 2.
Västerås BK 1333.

Herr lun Lag: 1. Stallarholmens BK
1531, 2. Västerås BK 1504, 3. Södertälje
BF 1500.

Den som tvivlar på sin förmåga att klara
av saker och ting har som vi säger ett dåligt
självförtroende. Medan den som säger sig

kunna klara av allt har ett mycket bra
självförtroende. Men är det egentligen så

enkelt att man antingen har ett självför-
troende eller också har man inte ett själv-
förtroende? Nej det är det nog inte, det

finns massor av varianter från urdåligt
självförtroende till, hör och häpna, för bra
sj älvförtroende.

Vi får väl arlta att vi blir bättre i allt vi
tränar i. Men då måste vi också veta hur
en riktig träning skall läggas upp. När det
gäller att träna upp sitt självförtroende
gäller det inte bara att säga till sig själv,
att nu skall jag tro mer på mig själv, nu
klarar jag av allt som t. ex. gäller bågskytte.

Den idrottsutövare som har ett dåligt
självförtroende vågar inte ta några initiativ,
är defensiv, feg och utnyttjar därmed inte
sin totala kapacitet. Om Du nu läser om de

rader som jag just skrev, finner du att man
i ett sådant fall är bättre än vad som egent-

ligen framkommer vid en tävling. Alltså har
det dåliga självförtroendet blockerat din
förmåga. I ett sådant fall har utövaren
vanligtvis litet för dåliga kunskaper om vad
man sysslar med. Man vet inte tillräckligt
mycket om vad man skall göra t. ex. när
man blir stressad eller man känner inte sin

teknik tillräckligt väl. Man brugar ju säga,

att om man är på mammas gata känner
man sig trygg. Om man då översätter detta
till tävlingssituationen, så gäller det alltså
att ha en sådan kännedom om vad man
gör, så att man får en trygghet.

Det är ofta så, att man hör att bågskyttar
inte är nöjda med sin prestation. Nästan

Siäluförtroende, kan man

träna upp sådant?
Av LEIF JANSON

alla man frågar är missnöjda med sin pres-

tation. Det är klart att man skall sikta på
att hela tiden förbättra sig, men har man
tillräckliga kunskaper och framför allt riktig
träning bakom sig för att kunna säga, att
jag borde ha fått mer poäng. Eller är det
bara så att man för självkänslans skull,
säger åt sin omgivning att man skulle ha
haft mer poäng om inte..... hade hänt
o. s. v.

Träning påverkar självförtroendet. Den
skytt som har en gedigen träning bakom
sig, har mycket större förutsättningar att få
ett starkt självförtroende. Den som är osä-

ker på sin träningsinsats både när det gäller
träningsmängd och träningskvalitet har sto-
ra möjligheter att känna sig osäker och får
därmed ett dåligt självförtroende.

Ett bra självförtroende får man genom

att man ofta lyckas med vad man föresatt
sig. I{är gäller det alltså att ha ett mål som
man vet att man klarar av. Ett önske-
tänkande om att man plötsligt under en
tävling skulle göra toppresultat, äger ingen
realistisk verklighet. Under en topprestation
sköter visserligen det mesta sig själv, men

Den nya l-tavlan
svart med vit riktpunkt (spott)

säljes av oss - Såväl 40 som 60 cm

BÄGSKYTTE.CENTRUM
Karl lohansgatan 7 B 41459 Göteborg

7e1.031/147307
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det ligger en hel del kunskap och träning
bakom. Iu fler "lagom" stora motgångar
som vi tar oss igenom, ju stabilare och star-
kare blir vårt självförtroende. Övervunna
motgångar leder till stärkt självförtroende.
Medan motgångar som inte klaras upp,

kanske det gäller ditt inre jag, undergräver
sj ä1vförtroendet.

Vi skall alltså ha en lagom målsättning
och när vi får motgångar, någonting kanske

inte fungerar för dig under en tävling,
måste vi träna på just den detaljen som

klickar. Annars är det inte så stora möjlig-
heter att problemet löser sig själv till nästa

tävling. Kom ihåg att det är just under
tävlingen som du lär dig mest. Ta vara på

detta och tänk efter hur du skall träna när
du kommer hem. Under en tävling som du
kämpat dig igenom med ett problem, kan
du ha lärt dig åtskilligt om hur du själv
fungerar. Det kommer hundra tusen täv-
lingar åter efter denna jobbiga tävling. Du
kan komma igen.

Det att tro på vad man gör, är också en

mycket viktig del för att skapa ett starkt
självförtroende. Den tekniska utvecklingen
kan vara svår att följa, det är inte bara att
titta på de bästa. Man måste nog ha litet
mer grundkunskaper. Den teknik du ser hos

en toppskytt kanske inte går att direkt över-
föras till dig. Här kommer tillgången till
erfarna tränare in som en mycket viktig
tillgång.

Ett starkt självförtroende ger minimal
stress, psykisk aktivitet och skytten skjuter
med lagom lugn. Inga onödiga mängder
adrenalin (stresshormon som egentligen gör
dig klar för fysisk kamp och kan blockera
muskulaturen så att du inte längre kan ut-
föra inövade rörelser) produceras. Skytten
med det goda självförtroendet kan framför
sig se att resultaten blir bra. Medan den
som har dåligt självförtroende hela tiden
framkallar negativa bilder rädslan för att
misslyckas dyker upp al1tför ofta. När man
ställer upp sig på skjutlinjen känner man
i värsta fall inte igen sin egen båges drag-
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motstånd. Den ökade adrenalinutsöndringen
har gjort att te\niken är mycket sämre än

vanligt.
När det gäller de negativa bilderna som

även kan dyka upp för den som har ett gott

självförtroende, gäller det att direkt mota
bort denna bilden med en positiv bild, som

är starkare och alltså tar över vid varje
sådant kristillfäIle. Forskning har visat att
man kan lura hjärnan genom s. k. mental
träning, finns redogjort för detta i tidigare
nr av Bågskytten. Det mentalt upplevda kan
inte skiljas från det verkliga upplevade. Man
kan alltså lura hjärnan. Men det gäller att
lura den in på rätt spår, den positiva
tankens.

Man kan också ha för mycket självför-
troende. Jag har sett åtskilliga exempel på

detta inom vår sport. Man har före en täv-
ling känt sig alltför säker. Det händer allt-
som ofta att man hör att man inom lag-
sporterna tagit ut segern i förskott. Skärpan
måste ligga på en lagom nivå.

Riktiga tävlingsförberedelser hör till de
detaljer som skapar ett bra självförtroende.
Man går i förväg igenom vilka saker som

skall göras och förbereder sig på åtgärder
om något skulle gå snett. Inrikta träningen
på de detaljer som gör att du har dåligt
självförtroende. Träning och åter träning
ger dig självförtroende i dessa situationer.
Glöm inte bort att den mentala träningen
hjälper dig att få ett bättre självförtroende.

Tävlingsinbjudningar

På uppdrag av
NORRBOTTENS BAGSKYTTEFORBUND

in'bjuder Bodens BP till

DM INOMHUS
Söndagen den 1 mars kl. 11.00

i Hildursborg idrottshall

Separat inrbjudan till berörda klu'bbar.

TILL SALU

På uppdrag av

VASTMANLANDS BÅGSKYTTEFOBBUND
inbjuder Arboga Bågskytteklubb till

DM.INOMHUS
söndagen den 1 mars I981.

Separat inbjudan till tberörda klu,bbar.

KIBUNA BK

inbjuder till
,,LILLA GULDSKRACKEN"

Lördagen den 28 mars kl. 1300.

Klasser: Yngre och Knattar -lag.

Skiutform: Yngre 12 m 40 cm. Knatte 12 m
60 cm.2x30 pilar.

Startavgift: 15:-/Lag 20 :-.

,'GULDSKRACKEN"
Söndagen den 29 mans kl. 11.00.

Klasser: Sen, Jun, OIdb.

Skiutform: FITA - 25 m. 2x30 pilar.

Startavgift: 25:-/Lag 30 :-
GEMENSAMT BAGGE TAVL.

Lokal : Kiruna Sporthall (friidrott).

Anmälan ti.l : Rune Malm, tel 0980,/15061
senast torsdag den 26 mars

VALKOMMEN

MOWGLI
24 lbs i mycket fint skick. Använd en
sommar.

Te|.0456-101 l0

Omfattning: FITA 18 m resp. 'l 2 m.

Lokal : Väggahallen, Karlshamn, A- och skyttehallen.

Klasser: Samtliga enl. SBF:s rbestämmelser.

Anmälningsavgifter: Sen och äldre 30 kr, Jun 20kr,Y jun o knattar 15 kr.
Lag 25 kr.

Anmälan: Senast den 15/2 till lngvar Yxell, Gröna vägen 7 a, 2g072 Asarum

Gymnastikskor obligatoriskt.

Meddelas endast genom denna annons.

V'\LKOMNA!

KARLSHAMNS BK

inbjuder härmed till

KARLSHAMNSBOMMEN
lördagen den 21 februari kl. ,I0.00

och i samband därmed också
Regionsfinalen i yngre Junior-Cupen för
Halland - Småland - Skåne - Blekinge.



BK TELLUS

inbjuder till

THOMASPILEN
söndagån den 22 febr. 1981 kl. 1O.OO.

Tävlingsplats : Thomashallen, Strängnäs.

Tävlingsform: FITA 18 m, 2x30 pilar.

Klasser: Enl. SBF:s 'bestämmelser, dock ej
Y. jun. och Knattar.

Anmälningsavgift: Sen. och Oldb. 35:-,
Jun. och Lag 25:-.

Anmälan: Senast den 16 febr. till Ann-Britt
Eriksson 0152-127 11 eller lnga-Britt Gri-
bing 0152-133 25.

Separat inbjudan utsändes ej.

OBS. Gymnastikskor obligatoriskt!

Begränsat deltagarantal, 120 skyttar

VALKOMNA TILL STRANGNAS!

BK Tellus

På uppdrag av

BOHUSLAN_DALS BF

inbjudes till

DM INOMHUS
lördagen den 21 /2 kl. 12.00.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

Valbodalens BK

HASSLEHOLMS BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till inomhustävlingen

SOLURET
Söndagen den 1 mars 1981 kl. 9.30.

Tävlingsform: 3x30 pilar på 25 meter mot
60 cm :s Fita-tavla

Tävlingsplats : Hässleholms idrottshall.
(Gymnastikskor o,bli gatoriskt).

Klassindelning: Damer och ,herrar seniorer
och juniorer, oldboys och oldgirls. Fristil
ooh rnstinktiv klass. Ej YJ och knattar.

Lagtävling: Onominerat 3-mannalag i res-
pektive klass.

Anmälningsavgift: Damer och herrar senio-
rer, old'boys och oldgirls 40:-, Juniorer
30:-, Iagtävling 30:-.

Anmälan: senast måndagen den 23 februa-
ri under adress : Hässleholms BK, Box
229, 281 01 Hässleholm 1 OBSI Begrän-
sat deltagarantal.. Upplysningar Iämnas
per tel 0451/158 70 eller 0451/84864.
OBS! Extrapriser och överraskningar

Väl,komna.

Hässleholms Bågskytteklubb

På uppdrag av

ANGERMANLANDS BF
arrangerar Remsle UIF

DM INOMHUS
i Sollefteå söndagen den 22 febr 1981.

Separata inbjudningar till berörda föreningar

Remsle UIF

På uppdrag av

DALARNAS BF

inbjudes till

INOMHUS.DM
Iördagen den 14 mars i Smedjebacken
Separat ,inbjudan till berörda klu'bbar.

BSK BergslagsPilen

och DM för Västerqötland
söndag 1/3 1981 kl. 9.00 i Alvhögsborg

Omfattning: FITA 2x30 pilar'lB och 12 m.

Klasser: Enl SBF dock el Knattar.
Telefonanmälan till Rune Olofsson 0520/

727 79 kl 19-21 .00.

Anmälningsavgifter: 30:- sen, 20:- jun,
'15:- y jun, insättes på klu,bbens postgiro
443046-8. SENAST 21/2 1981.

OBS! Gymnastikskor absolut obligatorisktl

Välkomna.

THOLLHATTANS BK
inbjuder till

,'TROLLPILEN"
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SKOVDE BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

SKOVDETRAFFEN
i Västerhallen

söndagen den 15/2 1981 kl. 10.00.

Fita 2x30 pilar l8 m, y jun oc'h knattar 12 m

Tävlingsavgift: Sen 30:- kr, jun och lag
20:- kr, y jun och knattar 15:- kr.

Anmälan senast tisdagen den 10/2 till lnez
Bogelind, Släntvagen 7, 54152 Skövde.
Tel 0500/16709 efter kl. 17.30.

Välkomna.

BSK NIMROD
inbjuder till

"NIMRODTRAFFEN''
för seniorer dam och herrar, old,boys, dam-

och herrjuniorer.
Lördagen den 14 febr 1981 kl. 11 00.

Plats: Malmbergets sporthall.
Tävlingsform: FITA match 2x1 8 m.
Klassindelning: Enl SBF:s bestämmelser
Startavg. : Seniorer damer och herrar, old-

boys 30'-. Herr' och damjun 20:-

"Lilla Nimrodträffen"
för knattar och y-juniorel'.

Söndagen den 'l 5 febr 1981 kl. 12.00

Plats : Malmrbergets sporthall.
fävlingsform: FITA match 2x12 m.
Klassindelning: Enl SBF:s bestämmelser.
Stanavgifter: 15 :- kr.
Anm.: Senast onsdagen den 1 1 febr till Paul

Köhler, tel 0970/10091

VALKOMNA.
BSK Nimrod

På uppdrag av

STOCKHOLMS BAGSKYTTEFOBBUND

arrangerar Stockholms BK

DM INOMHUS

21 fe'br kl. 14 samtl. l-klass och alla y junior

22 febr kl. 1 1 samtl F-klass.

DM i INOMHUSBÄGSKYTTE
arrangeras på uppdrag av

UPPLANDS BÅGSKYTTEFORBUND
söndagen den 1 mars 1981 kl 1000
av Kungsängens Bågskytteklu,bb.

Separat inbjudan till rberörda klubbar.

På uprpdrag av

BLEKINGE BF

anordnar BK Snapphanen

INOMHUS-DM
söndagen den '15 februari

Separat inbjudan till tberörda föreningar.

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s

officiella spalt. För övriga artiklar an-

svarar resp. författare eller Bågskyttens

red.

TIDSKRIFTEN BAGSKYTTEN

Svenska Bågs§tteförbundets officiella organ
Bedaktör: INGVAB YXELL, Gröna vägen 7 s

292 02 Asarum. Tel. 0454-206 28

Ansvarig utglvare: INGVAH YXELL
Postglro: 3790 05-2 c/o Doris Bengtsson
Besedavägen 17, 230 47 Äkarp-

Pren umerati onspris er :
Helår 50:- '
Utanför Norden: Helår 60:-

Annonspriser:
1/1-sida 320:-
1l2-sida 17O:-
1/4-sida 100:-
1/6-sida 80:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 2:-.
Bllagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tldskrlften Bågskytten,
292 02 ASABUM.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg 1981
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